Uniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre- 
sentem audituris Paginam vel uisuris Frater Conradus de Tyr- 
berch Hospitalis sancte Marie Theut. Jerosolimitani Magister in 
Pruscia salutem in omnium saluatore. Racioni consonum et iuri 
consentaneum fore dinoscitur, ut que in longeuam educanda sunt 
memoriam, scripture ae testium presidio perhennentur. Ad noti- 
ciam igitur vniuersorum tam presenetum quam futurorum cupi- 
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mus deuenire quod fideles nostri feodales in Warmiensi di-. 
strictu constituti, uidelicet Ekchardus et filii sui Nycolaus 

et Werneko. Burchardus Hertwicus et Nycolaus frater 

suus. Kvnzo. Wigandus. Ditrieus pynouwe. Nycolaus de 
vutenouwe Liborius. Bertoldus. Heinzo de Mvl. necnon 
et de Natangia Georgius et Johannes suus germanus, 

nostram accedentes presenciam cum instancia suppliearunt, vt 
ipsos quo iure super bonis eorum que a domo nostra possi- 
dent gaudere deberent, dignaremur reddere cerciores, cum nullum 

adhuc super eo forent priuilegium consecuti. Nos uero fratrum 
nostrorum consilio communicato precibus eorum supplicibus an- 
nuentes predictis feodalibus et eorum heredibus, ea que a domo 
nostra possident bona, iure Colmensi conferimus et donamus 
hereditarie in perpetuum possidenda, cum omnibus eorundem 
bonorum attinenciis scilicet areis. agris cultis et incultis. pratis. 
pascuis. aquis et aquarum riuulis, lignis. uirgultis et arbustis. 
Exceptis tamen auri et argenti fodinis cetrorumque generibus 
metallorum sive eciam venis salis, in quibusdem ius quod incolis 

terre Colmensis collatum in huiusmodi dinoscitur optinebunt. 
Preterea iudicia maiora et minora, que sunt colli amputacio ac 
membrorum trunccacio, et penas delinquencium predictis feoda- 
libus et eorum heredibus donamus in bonis omnibus memoratis. 
Porro iudicia in stratis publicis et viis communibus quibus com- 
muniter itur de villa in villam de ciuitate in ciuitatem de castro 
in eastrum nostre domui reseruamus. Attamen si homines in 
villis residentes aut hospites aduene si moram in ipsis villis fecerint, 
et super communibus uiis in ipsis villis deliquerint, tale iudicium 
ad predictos feodales et eorum heredes sicut et in aliis suis bo- 
nis volumus pertinere. secus tamen est de viatoribus villas directe 
transire volentibus, siue sint equites siue pedites, nisi moram fe- 
eerint aut in tabernis aut alias in ipsis villis, si molestati fuerint 
ab aliquibus uel ab aliquo, aut si tales fortassis sic transeundo 
aliquem aut aliquos molestauerint huiusmodi iudicium fratrum 
nostrorum examini supponetur. Concedimus insuper predictis 
feodalibus et eorum heredibus ut rusticos eorum et homines eo 
iure ac more quo fratres nostri suos iudicant homines, valeant 

iudicare, Eo tamen excepto quod ad uite priuacionem seu mem- 
brorum mutilacionem neminem debent absque scitu fratrum 
nostrorum iudicialiter condempnare, Quorum eciam consilía sunt 
in talibus iudiciis requirenda. Et si quid forsitan questus de 
huiusmodi iudicio diriuabitur hoc totum perdicti percipient feo- 
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dales. Insuper in recenti mari in locis quibus nostri piscari 
solent homines, predictis feodalibus et eorum heredibus cum 
minoribus retibus quibuscunque nominibus appellatis, | seu 

eciam aliis instrumentis piscatoriis, preter Niwat, ad eorum 
tantum coquinam piscandi licenciam indulgemus.  Racione igi- 

tur donacionis dictorum bonorum sepedicti feodales et eorum 
heredes in dextrariis faleratis et armis leuibus prout quiuis 
eorum tenetur, nostre domui erunt obligati. In hiis tantum terris 
videlicet Sambia. Natangia. Bardia. Pogezania. Pomeza- 
nia et Warmia fideliter deseruire. Et cum armis sicut condecet 

interesse nouis municionibus cum requisiti fuerint construendis, 
Extra metas vero dictarum terrarum nisi bona et libera voluerint 
voluntate nobis seruire minime sint astricti. Porro eorum homi- 
nes qui in eisdem bonis resident, ad expediciones et terre defen- 
siones ac nouas municiones construendas tam pedites quam equites 

in armis consuetis quociens requisiti fuerint sicut et nostri homi- 

nes tenebuntur domui nostre fideliter deseruire. nec ad alia ser- 
uicia nostre domui sint obnoxii sed suis dominis feodalibus vide- 
licet supradictis. Ceterum sepedicti feodales et eorum posteri et 
quoscunque in bonis suis supradictis locauerint de quolibet ara- 
tro theutonicali vnam mensuram tritici et vnam siliginis, et de 

quolibet vnco polonicali vnam mensuram tritici loco et nomine 
decimarum circa festum beati Martini dare domui nostre annis 
singulis tenebuntur. Preterea dicti feodales et eorum heredes 

eodem tempore vnum denarium Coloniensem aut quinque Col- 
menses et vnum talentum cere ad pondus duarum Marcarum, aut 
plura, secundum exigenciam donacionum ipsis factarum in recogni- 
cionem dominii fratribus nostris singulis soluent annis. In huius 
igitur donacionis euidens testimonium et robur perpetue firmitatis 
presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine 

cum subnotacione testium roborari. Testes sunt igitur huius rei. 

frater Helwicus de Goltbach Marschalcus Pruscie. frater Al- 
bertus de Misna commendator in Kongesberch. frater Meinko 
de Qverenvurt commendator in Brandenburch frater Kuno